

21 Şubat 2022



### GIDA KONTROL LABORATUVARLARINA YENİ DÖNEM

Tarım ve Orman Bakanlığı (“**Bakanlık**”) tarafından hazırlanan, Gıda Kontrol Laboratuvarları Yönetmeliği (“**Yönetmelik**”), 18 Şubat 2022 tarihli ve 31754 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yönetmelik ile, Gıda Kontrol Laboratuvarlarının Kuruluş, Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Çalışma Usul ve Esaslarının Belirlenmesine Dair Yönetmelik (“**Mülga Yönetmelik**”) yürürlükten kaldırıldı. Hali hazırda mevcut bulunan laboratuvarların, Yönetmelik hükümlerine uygun bir şekilde çalışmalarını sürdürmek ve herhangi bir idari yaptırım ile karşılaşmamak için, yeni düzenlemelere uyum çalışmalarını gecikmeksizin başlatmaları gerekmektedir.

Yönetmelik, Bakanlık ve özel gıda kontrol laboratuvarlarının kuruluş ve çalışma izni, ile denetimleri, görev, yetki ve sorumlulukları, çalışma usul ve esaslarını düzenliyor. Laboratuvarların binası, birimleri ve genel özellikleri; istihdam, laboratuvar ve sorumlularının görev ve yetkileri, yetkilendirme ve bildirimler, belge ve kayıtların tutulması, analiz metotları ve özellikleri, analiz raporları ve ücretleri, denetim ve kontrollere ilişkin prosedürler, idari yaptırımlar gibi konular Yönetmelik’te düzenleniyor.

Yönetmelik kapsamında, Bakanlık gıda kontrol laboratuvarları ile özel gıda kontrol laboratuvarlarının, Bakanlık tarafından yayımlanan rehberlere ve talimatlara uygun şekilde hizmet sunmak ve Bakanlık’ın belirleyeceği resmî kontrol numune analizleri için akredite olmak zorunda olacakları belirtildi. Ayrıca, özel gıda kontrol laboratuvarlarının, onaylanmış faaliyet konuları dışında muayene ve analiz raporu düzenleyemeyeceği düzenlendi.

Hem Bakanlık gıda kontrol laboratuvarlarında hem de özel gıda kontrol laboratuvarlarında; müdür, kalite yönetim birim sorumlusu, numune kabul ve rapor düzenleme birim sorumlusu, her laboratuvar hizmet biriminde ayrı ayrı laboratuvar birim sorumlusu ve yeterli sayıda laboratuvar personeli istihdamı zorunluluğu getirildi.



Yönetmelik uyarınca, Bakanlık gıda kontrol laboratuvarları; Bakanlıkça ithalat, ihracat, denetim ve benzeri amaçlar için gönderilen numunelerin analizlerini, diğer kamu kurum ve kuruluşlarının gönderdiği numunelerde resmî istek analizlerini, gerçek veya tüzel kişiliğe ait özel istek analizlerini, araştırma geliştirme ve proje analizlerini; Özel gıda kontrol laboratuvarları ise onaylı faaliyet listesine uygun olarak ve raporlarında belirtmek kaydı ile, Bakanlıkça ithalat ve ihracat amacıyla gönderilen numunelerin analizlerini, diğer kamu kurum ve kuruluşlarının gönderdiği numunelerde resmî istek analizlerini, gerçek veya tüzel kişiliğe ait özel istek analizlerini, araştırma geliştirme ve proje analizlerini gerçekleştirebilecek. Bakanlık gıda kontrol laboratuvarları ayrıca Bakanlık onayı ile Bakanlık faaliyet alanına giren konularda laboratuvar bünyesinde çalışmalar yapabilecek.

Laboratuvarlarda öncelikle gıda ve yem mevzuatlarında belirtilen analiz metotları, uluslararası veya ulusal metotlar kullanılacak. Ulusal veya uluslararası kabul edilmiş bir analiz metodu kullanıldığında, laboratuvar tarafından ilgili metodun laboratuvarda uygulanabilirliğinin verifikasyon çalışmasının yapılması gerekecek. Ulusal veya uluslararası kabul edilmiş bir analiz metodu kullanılmadığında, laboratuvar tarafından ilgili metodun uluslararası bir protokole göre validasyon çalışmaları yapılarak dokümente edilecek. Yapılan validasyon, metotta tanımlanmış olan ürün/ürünler için geçerli olacak. Metotta belirtilenin dışında farklı özelliklere sahip bir matrikstekteki ürün çalışıldığında metot yeniden geçerli kılınacak. Elde edilen validasyon sonuçlarına göre metodun optimum şartlarda ve en yüksek performansta kullanılması için gerekli olan uyarıların, dikkat edilecek noktaların, kritik nokta ve kritik işlemlerin tanımlandığı rutin uygulamalara yönelik analiz metot talimatları hazırlanacak.

Laboratuvarların düzenleyecekleri raporlar, reklam amacıyla kullanılamayacak. Laboratuvar tarafından analiz raporlarının gizliliği esas olacak. Rapor formatı sabit olup, ihtiyaç duyulan bilgiler eklenebilecek.

Yönetmelik'te ayrıca, analiz raporlarının hazırlanmasında dikkat edilecek hususlar, analiz ücretleri gibi konularda ayrıntılı düzenlemelere yer veriliyor.

Yönetmelik'e göre, Bakanlıktan Yönetmelik kapsamındaki izni almadan faaliyette bulunan ve/veya analiz yapmadan muayene ve analiz raporu düzenleyen ve/veya onaylı faaliyet listesinde yer alan analiz, ürün grubu ya da metot dışında analiz yapan ve rapor düzenleyen özel gıda kontrol laboratuvarları için idari para cezası veya faaliyetten men cezası verilebilecektir.

Halen faaliyet gösteren veya bu Yönetmeliğin yayımı tarihinden önce başvurusu bulunan laboratuvarlar; ilgili düzenlemeler özelinde değişiklik göstermekle birlikte en geç 18.2.2023 veya 18.2.2024 tarihine kadar Yönetmelik ile uyum göstermek zorundadırlar. Yönetmeliğin yayımı tarihinden önce faaliyette bulunan laboratuvarlar; uyum için tanınan süre doluncaya kadar yürürlükten Mülga Yönetmelik hükümlerine göre çalışmaya devam edecekler.

Detaylı bilgi için bizlerle iletişime geçebilirsiniz.

Yönetmelik'in tam metnine ulaşmak için lütfen [buraya](#) tıklayınız.

**Mavi & Karadağ Hukuk Bürosu**